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 غارپیمایی در علیصدر با قایق سواری انجام می شود. بهای بلیت 35 هزارتومان برای هر نفر است. 
زمان بازدید غار از ساعت 7 تا 20 است و رفت و برگشت تقریبا 6 ساعت طول می کشد . بنابراین در 

عصر و شب بعداز یک استراحت کوتاه فرصت برای همدان گردی وجود دارد

این روزهای پایانی تابستان دلم خیلی هوای مسافرت کرده است! انگار آخرهای شهریور تازه آدم یادش می افتد که  چه حیف! فرصت استثنایی 
تابستان را از دست داده است. شروع سال تحصیلی برای تمام خانواده هایی که محصل دارند، برابر است با بسته شدن دست و پای شان برای 
رفتن به مسافرت. خلاصه این که صفای سفر در شهریور به اندازه ای است که نمی توان از آن چشم پوشی کرد. پس پیش به سوی یک نقشه، 

یک سفر!
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بررسی مقاصد سفر در روزهای پایانی تابستان 

 هزینه های 
همدان گردی

ایران به خاطر قدمت تاریخی اش آثار باستانی زیبا و فاخر بسیاری دارد، اما 
متاسفانه ...عده ای تمام دیدنی های ایران را محدود به دو شهر اصفهان و شیراز 
می دانند. در این سفر قصد داریم شما را به موطن مادها یعنی همدان، دعوت کنیم. 
پیشنهاد سفر امروز در واقع برای هفته آینده طراحی شده است. پس مطلب را با دقت 

بخوانید و خود را برای یک سفر جذاب آماده کنید.

جدول هزینه های سفر به همدان
جمعمقدار استفادهقیمت )تومان(ملزومات سفر

220220000 لیتر1000 تومان برای هر لیترسوخت
4800000 شب200000 تومان برای هر شباقامت

15600000 وعده برای 5 روز40000 تومان برای 4 نفر در هر وعدهخورد و خوراک
قیمت تقریبی 200000ورودی ها

جمع کل : 1820000

شروع سفر:

مشهد را ساعت 5 صبح به سمت نیشابور ترک می کنیم. بعد از طی مسافتی حدود 100 کیلومتر، برای صرف صبحانه 
به قدمگاه می رسیم.  قدمگاه علاوه بر داستان تاریخی و مذهبی اش، آب  و هوایی خوش و معتدل دارد و صبح دل انگیزی 
را برای ما رقم خواهد زد. بعد از توقف کوتاه در این مکان تاریخی دوباره به جاده برمی گردیم و مسیر 5 ساعته به سمت 
دامغان را ادامه می دهیم. این مسیر 430 کیلومتر است که از نیشابور، سبزوار و شاهرود می گذرد و می رسد به دامغان؛ 

کهن ترین شهر »پارتی« ایران. 
در دامغان از هر دوره تاریخی ایران، آثاری به جا مانده است. این شهر می تواند به تنهایی یک مقصد گردشگری باشد. طی 
اقامت کوتاه  در این شهر می توانیم از برج چهل دختر دیدن کنیم. برای صرف ناهار نیز پارک ملت دامغان در خیابان آزادی 

انتخاب خوبی است. دمای روزهای آینده دامغان حدود 26 تا 28 درجه سانتی گراد است.
 بنابراین استراحت و صرف ناهار در هوای آزاد، آزاردهنده نخواهد بود. از آن جایی که مسافت طولانی در پیش داریم، 
زمانی برای پخت و پز نیست، پس می توان یکی از این دو گزینه را انتخاب کرد: صرف غذای ساده و ترجیحا کنسروی یا تهیه 
غذا از رستوران های  خوب شهر که عمدتا در خیابان های آزادی و امام خمینی قرار دارد. بعد از استراحت کوتاه، مسافت 

650 کیلومتری به مقصد همدان 
را پی  می گیریم. در طول این مسیر 
7 ساعته و بعد از گذشتن از سمنان، 
گرمسار، تهران و ساوه به همدان 
می رسیم. وقتی با کودک مسافرت 
می کنید به یــاد داشته باشید که 
کودکان غالبا بعد از وعده ناهار به 
خواب می روند، پس برای رانندگی 
بی توقف، فرصت را از دست ندهید. 
امــا بعد از بیدار شــدن بچه ها می 
توانید هر از گاهی در استراحتگاه 
های حاشیه جاده توقف کنید. از 
آن جایی که شب وارد همدان می 
شویم بهتر است قبل از سفر به رزرو 

اقامتگاه خود اقدام کنیم.

اقامت در همدان 

همدان شهری بادخیز و کوهستانی با آب و هوایی تقریبا سرد است. بنابراین بهترین فصل مسافرت به این شهر تابستان 
است. تاریخ بنای این شهر که جزو قدیمی ترین شهرهای ایران محسوب می شود بنا به روایت »هردوت« به هشت قرن قبل 
از میلاد مسیح می رسد. همدان و شهرها و روستاهای اطراف آن در واقع گنجینه ای باارزش از آثار باستانی ایران هستند. 
به علت دوری آن ها از هم پیشنهاد می شود سه روز در همدان بمانید و هر روز به یکی از مکان های گردشگری بروید و شب 

دوباره به اقامتگاه خود بازگردید.
اسکان در همدان به چندین صورت امکان پذیر است: می توان به هتل، هتل آپارتمان یا آپارتمان های مبله با امکان رزرو 
اینترنتی اشاره کرد. نرخ اجاره این آپارتمان ها که با مجوز سازمان گردشگری است از 200 هزار تومان شروع می شود و به 
400 هزار تومان برای هرشب می رسد. آپارتمان که امکانات در حد خیلی خوب دارد و برای کودکان تداعی کننده منزل 

است مناسب به نظر می رسد. علاوه براین امکان طبخ آسان با وجود وسایل لوکس آشپزخانه نیز فراهم است.

روز اول: غار علیصدر

غار علیصدر در 70 کیلومتری همدان و در روستایی با همان نام واقع است. این مکان در مقایسه با  غار »بوکان« در استرالیا و 
»مولیس« در فرانسه بزرگ ترین غار تالابی کره  زمین به شمار می آید. دمای آن در تمام فصول تقریبا ثابت و حدود 20 درجه 
است. نفوذ اسید ضعیف محلول در آب به دیواره های آهکی باعث به وجود آمدن مجسمه هایی منحصربه فرد وطبیعی شده 
است. غارپیمایی در علیصدر با قایق سواری انجام می شود. بهای بلیت 35 هزارتومان برای هر نفر است. زمان بازدید 
غار از ساعت 7 تا 20 است و رفت و برگشت تقریبا 6 ساعت طول می کشد. بنابراین در عصر و شب بعداز یک استراحت 
کوتاه فرصت برای همدان گردی وجود دارد. آرامگاه ابوعلی سینا و باباطاهر از بهترین گزینه های همدان گردی هستند.

روز دوم منطقه گردشگری گنج نامه

دهکده توریستی گنج نامه در 9 کیلومتری همدان قرار دارد.  جاذبه تاریخی آن کتیبه های حکاکی شده گنج نامه، بر 
صورت صخره ای کوه الوند است اما همه چیز به این مکان دیدنی ختم نمی شود.در این دهکده وسایلی برای تفریحات 
ورزشی نیز مهیا شده است که می توان به پیست اسکی، تله سیژ، تله کابین، تله اسکی، سورتمه ریلی و پل معلق در ارتفاع 
200 متری اشاره کرد. قیمت استفاده از این امکانات از 12 هزارتومان تا 26 هزارتومان متغیر است. براساس پیش بینی 

هواشناسی، در آخرین هفته شهریور ماه دمای همدان بین 24 تا 28 درجه سانتی گراد خواهد بود.

روز سوم سفر به ملایر، یک تیر و چند نشان

ملایر باستانی ترین شهر استان همدان اثری به قدمت دوران مادها دارد. فاصله ملایر تا همدان حدود 86 کیلومتراست. 
در کیلومتر 25 این جاده، آتشکده و قلعه نوشیجان قراردارد. از دیگر جاذبه های گردشگری ملایر، یخچال میرفتاح، 
بوستان سیفیه، تپه باستانی پاتیه، موزه لطفعلیان، بازار سنتی و مقبره سیف الدوله است. برای گردش در شهر و اطراف 
ملایر یک روز کامل وقت لازم داریم. از آن جایی که ملایر دارای اقلیم کوهستانی است گردش در اطراف شهر موجب 
گرمازدگی نمی شود خصوصا این که بیشترین دمای پیش بینی شده برای ملایر در بازه زمانی هفته پایانی شهریور 26 

درجه سانتی گراد است.
بعد از گشت وگذار در ملایر به همدان برمی گردیم و خود را برای بازگشت به مشهد آماده می کنیم.


